ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район  Удмуртской Республики»

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»

Принято Советом депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»                                                              ____  июня 2025 года

 В соответствии с частью 43 статьи 26 Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуника-

ционной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»                                                            Е. М. Ижболдина

г. Камбарка Камбарского района

от ______ июня 2025 года

№  _____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

Муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

от     июня  2025 года №____

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов  муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

Дата оформления заключения: «10» апреля 2025 года

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 26 марта

от 2025 года № 358 О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и

назначении публичных слушаний

Заключение подготовлено на основании Протокола публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 09 апреля 2025 года.

Дата и время проведения публичных слушаний: 09 апреля 2025 года в 14-00 часов.

Количество участников: общее количество участников публичных слушаний - 7

человек.

Наименование проекта решения, рассмотренного на публичных слушаниях: проект «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: 28.марта 2025

№ 11 (8794) в газете «Камская новь» - официальное периодическое печатное издание,

распространяемое на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики».

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло 7 человек.

С докладом О проекте решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики». выступил заместитель начальника Отдела

управления территорией города Камбарка Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Закиев Р.Х.

1) В ходе слушаний участникам слушаний разъяснил, что правила благоустройства -

это документ, который утверждается нормативным правовым актом органа местного

самоуправления и который определяет основные требования и единый порядок к

содержанию и благоустройству территории муниципального образования  «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики». Утверждение новой редакции Правил

благоустройства обусловлено привидением в соответствии с нормами действующего

законодательства РФ, регламентации и привлечения к ответственности за невыполнение

указанных Правил. Зачитал внесённые изменения в раздел 4,10,14, которые были

предложены на публичных слушаньях 05 декабря 2024г.

В ходе обсуждения проекта участники публичных слушаний внесли следующие

предложения и замечания, касающиеся проекта Правил благоустройства территории

муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», для включения их в протокол публичных слушаний:

1. В Разделе 16 предусмотреть требования к кормлению животных в общественных

местах.

2. Добавить Раздел 20. Требования к внешнему виду нестационарных торговых

объектов

Присутствующие на публичных слушаниях,  приняли единогласное решение:

1.Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» доработать и выйти на сессию  с проектом

Решения об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

Должностное лицо ответственное

за проведение публичных слушаний:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина